第42回 Hamamatsu basic nephrology seminar

—若手のための腎臓病講座—

謹啓 厳寒の候、先生方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて、この度下記の通り第 42 回 Hamamatsu basic nephrology seminar を開催させて頂きます。

本セミナーは、2005 年より腎臓病学一般の知識の習得、確認のために役立つセミナーとして開始をいた

しました。若手の先生方にも理解しやすいように、さらに基本を中心とした講演内容にすることを考えてお

ります。奮ってご参加くださいますよう、お願い申し上げます。

  謹白

浜松医科大学 第一内科 安田 日出夫

日時 ： 2019年2月9日（土） 17時よリ

場所 ： TKP浜松アクトタワー スカイホール25F ホールA

                  浜松市中区板屋町１１１−２ TEL 053-413-0798

 ＜PROGRAM＞

【情報提供】 17：00-17：15  慢性便秘治療薬 「モビコール配合内用剤」

                                                持田製薬株式会社

【テーマ1】 17：15-17:55

「 明日から使える？！体液、輸液の話 」
      聖隷浜松病院 腎臓内科 部長 三﨑 太郎 先生

【テーマ2】 18：00-18：40

「 CKDと高血圧 」

」

 静岡済生会総合病院 腎臓内科 部長  戸川 証 先生

[休憩]

【テーマ3】 18:55-19：35

「 CKD患者にワクチン接種は推奨されるか？ 」
浜松医科大学 第一内科 助教  藤倉 知行 先生

【Closing Remarks】19：45-19：50

焼津市立総合病院 名誉院長 菱田 明 先生

*会終了後、情報交換会を準備しております。

主催  持田製薬株式会社